

ZZP - 361 /2016/BN

Warszawa, dn. 18 października 2016 r.

**Wykonawcy,
ubiegający się o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie i rozliczenie inwentaryzacji składników majątku Polskiej Akademii Nauk – znak sprawy 15/ZP/2016

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań dotyczących SIWZ wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.

Pytanie 1

Czy na pewno nie spisujemy mebli? – w załączniku nr 1 do umowy nie ma ich wymienionych, a są w grupie 8

Odpowiedź na pytanie 1

W załączniku nr 1 do umowy, Zamawiający wskazał zakres środków trwałych, który podlega spisowi z grupy 8 KŚT, w odniesieniu do mebli o cechach antyków.

Pytanie 2

W jaki sposób rozdzielić ilość 39 000 szt. na lokalizacje? Lokalizacji jest 83, Do oszacowania kosztów są niezbędne ilości w każdej lokalizacji oraz z podziałem na grupy KST.

Odpowiedź na pytanie 2

Zamawiający nie ma możliwości udostępnienia danych w oczekiwanym zakresie wskazanym w pytaniu, ponieważ w danej jednostce środek trwały może znajdować się w jednej z kilku lokalizacji wskazanych w Załączniku nr 2 do umowy. Jednocześnie Zamawiający przewidział w §8 pkt c Załączniku nr 7 do SIWZ stanowiącym wzór umowy możliwość zwiększenia ilości środków podlegających inwentaryzacji w zakresie 20%, Wynagrodzenie Wykonawcy zostanie wówczas odpowiednio zwiększone, z uwzględnieniem cen jednostkowych zawartych w ofercie.

Pytanie 3

W spisie wymienione jest Popielno, na które jest osobny przetarg. Czy je też liczymy?

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający wymaga uwzględnienia Popielna, w zakresie określonym w przedmiocie zamówienia wskazanym w SIWZ.

Pytanie 4

Czy zamawiający przewidział możliwość wydłużenia terminu zakończenia prac gdyż termin 20 grudnia 2016 przeprowadzenia inwentaryzacji wraz z rozliczeniem jest mało realny. Wykonanie spisu tak, natomiast rozliczenie przy istniejących ewidencjach jest mało realne.

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający nie przewiduje możliwości wydłużenia terminu wykonania umowy.

Pytanie 5

W jakiej formie dostaniemy ewidencję? W jakim procencie (do ilości środków trwałych – pojedynczych) są dokumenty papierowe a w jakim elektroniczne i w jakim formacie. W dokumentach SIWZ jest, że w formie elektronicznej lub papierowej. Jest to najistotniejszy element realizacji gdyż nie można określić ilości nakładów pracy na wprowadzanie do zestawień tabelarycznych (baza danych). Spis i rozliczenie może być przeprowadzone wyłącznie elektronicznie, zatem ewidencje papierowe lub skany ewidencji oraz faktur nie umożliwiają prawidłowej kalkulacji a w SIWZ musi być opisana jednoznaczna możliwość skalkulowania cen.

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć Wykonawcy ewidencję w formie elektronicznej w formacie xls, csv, txt, z zastrzeżeniem wymienionym w odpowiedzi na pytanie 6.

Pytanie 6

W jaki sposób jest oznakowany majątek grupy 9 – inwentarz żywy. Jaka jest ilość w poszczególnych lokalizacjach, jaki są ilości poszczególnych rodzajów inwentarza (bydło, trzoda chlewna, trzoda wolno pasąca, owce, kozy, majątek żywy laboratoryjny itp.). Jak są oznakowane, czy są ewidencje szczegółowe elektroniczne. Czy podczas spisu będą osoby z PAN odpowiedzialne za ten majątek.

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający posiada majątek trwały z grupy 9 tj. inwentarz żywy w następujących rodzajach : krowy, buhaje, jałówki cielne, konie. Inwentarz żywy przetrzymywany jest w budynkach inwentarskich, ewidencjonowany w księgach inwentarzowych prowadzonych metodą papierową. Bydło oznaczone jest kolczykami z numerami nadanymi przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Na konie i bydło wystawione są paszporty w formie papierowej. Podczas spisu będą obecne osoby odpowiedzialne za inwentarz żywy. Zamawiający nie posiada zwierząt będących przedmiotem badań laboratoryjnych.

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust.4 ustawy, dokonuje zmiany treści SIWZ w następującym zakresie:

W załączniku nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia);

W ust. 13 dotychczasowa treść:

„Przy dokonywaniu spisu przez Wykonawcę, Zamawiający zapewni asystę w postaci pracownika jednostki, której majątek podlega spisowi. Spisanie wszystkich składników majątku danej jednostki zostanie potwierdzone podpisem osoby asystującej.”

Otrzymuje brzmienie:

„Przy dokonywaniu spisu przez Wykonawcę, Zamawiający zapewni asystę w postaci pracownika jednostki, której majątek podlega spisowi. Spisanie wszystkich składników majątku danej jednostki, objętego zakresem prowadzonego spisu, zostanie potwierdzone podpisem osoby asystującej.”

W załączniku nr 7 do SIWZ (Wzór umowy);

W §1 ust. 13 umowy dotychczasowa treść:

„Przy dokonywaniu spisu przez Wykonawcę, Zamawiający zapewni asystę w postaci pracownika jednostki, której majątek podlega spisowi. Spisanie wszystkich składników majątku danej jednostki zostanie potwierdzone podpisem osoby asystującej.”

Otrzymuje brzmienie:

„Przy dokonywaniu spisu przez Wykonawcę, Zamawiający zapewni asystę w postaci pracownika jednostki, której majątek podlega spisowi. Spisanie wszystkich składników majątku danej jednostki, objętego zakresem prowadzonego spisu, zostanie potwierdzone podpisem osoby asystującej.”

Pytanie 7

Czy zamawiający przewiduje możliwość modyfikacji umowy. W obecnej formie jest niekorzystna dla PAN ale także dla Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 7

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy w uzasadnionych przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Dokonaną zmianę treści specyfikacji Zamawiający udostępni na stronie internetowej.

Pytanie 8

W SIWZ jest następujące sformułowanie:

- a. 3. Inwentaryzacja będzie wykonana zgodnie z obowiązującymi zapisami Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz. U z 2016 r., poz. 1047), metodą spisu z natury oraz porównania danych ksiąg rachunkowych z odpowiednimi dokumentami i weryfikacji wartości tych składników, w zakresie dopuszczonym przez ustawę, dla wszystkich grup wg KŚT lub określonych w załączniku nr 1 do umowy.
- b. Nie jest możliwe aby wykonawca miał możliwość wykonania pełnej inwentaryzacji zgodnie z Ustawą o Rachunkowości gdyż nie będzie możliwości zaksięgowania wyników inwentaryzacji oraz rozliczenia pracowników w przypadku powstania różnic.
- c. Czy Zamawiający gwarantuje przekazanie Wykonawcy wszelkich danych ksiąg rachunkowych i w odpowiednim formacie umożliwiającym porównanie zgodnie z wymaganiami Zamawiającego.
- d. Co Zamawiający rozumie pod pojęciem: „porównanie z odpowiednimi dokumentami i weryfikacji wartości tych składników”

Odpowiedź na pytanie 8

Zamawiający wymaga wykonania inwentaryzacji, tylko w zakresie wskazanym w niniejszym SIWZ, zgodnie z Szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia zawartym w Załącznik nr 1 do SIWZ oraz zapisami umowy stanowiącymi Załącznik nr 7 do SIWZ. Zamawiający pozostawia w swojej gestii zaksięgowanie wyników inwentaryzacji oraz rozliczenia pracowników. Zamawiający udostępni dane ksiąg rachunkowych w zakresie niezbędnym do realizacji zamówienia. Do porównania i weryfikacji składników majątkowych Zamawiający udostępni pomocnicze księgi inwentaryzacyjne, wypisy lub wyrisy z rejestru gruntów i ewidencji budynków dla wszystkich lokalizacji.

Pytanie 9

W SIWZ jest sformułowanie:

- a. 4. W ramach przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do opracowania szczegółowej Procedury realizacji umowy wraz ze wzorami niezbędnych formularzy 1 przedstawienia jej Zamawiającemu do akceptacji w terminie 5 (pięciu) dni od dnia zawarcia Umowy. 5. Procedura realizacji umowy, o której mowa w ust. 4 winna obejmować: 1) zasady postępowania pomiędzy stronami umowy dla terminowego przeprowadzenia inwentaryzacji z określeniem: osób wyznaczonych do przeprowadzenia spisów w poszczególnych obszarach spisowych po stronie Wykonawcy i Zamawiającego, sposobów komunikacji pomiędzy stronami umowy w poszczególnych obszarach spisowych, organizacji i technik prowadzenia spisu, 2) formularze w ramach procedury obejmujące wzory dokumentów: arkusz spisu z natury, zbiorcze zastawienie arkuszy spisu z natury, oświadczenie osoby odpowiedzialnej, protokół różnic inwentaryzacyjnych, zestawienie różnic inwentaryzacyjnych oraz inne formularze wynikające z praktyki Wykonawcy, które zapewnią sprawną realizację umowy.
- b. Z tego zapisu wynika że Wykonawca ma wyznaczyć osoby po stronie Zamawiającego. Nie jest to możliwe.
- c. W jaki sposób i w jakich terminach Zamawiający podda uzgodnieniom przedstawione przez Wykonawcę wzory o procedury, jeżeli 2 dni okażą się niewykonalne.

Odpowiedź na pytanie 9

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust.4 ustawy , dokonuje zmiany treści SIWZ w następującym zakresie:

W załączniku nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia);

W ust. 5 pkt 1 dotychczasowa treść:

„Procedura realizacji umowy, o której mowa w ust. 4 winna obejmować:

- 1) zasady postępowania pomiędzy stronami umowy dla terminowego przeprowadzenia inwentaryzacji z określeniem: osób wyznaczonych do przeprowadzenia spisów w poszczególnych obszarach spisowych po stronie Wykonawcy i Zamawiającego, sposobów komunikacji pomiędzy stronami umowy w poszczególnych obszarach spisowych, organizacji i technik prowadzenia spisu, (...)

Otrzymuje brzmienie:

„Procedura realizacji umowy, o której mowa w ust. 4 winna obejmować:

- 1) zasady postępowania pomiędzy stronami umowy dla terminowego przeprowadzenia inwentaryzacji z określeniem: osób wyznaczonych do przeprowadzenia spisów w poszczególnych obszarach spisowych po stronie Wykonawcy, sposobów komunikacji pomiędzy stronami umowy w poszczególnych obszarach spisowych, organizacji i technik prowadzenia spisu, (...)

W załączniku nr 7 do SIWZ (Wzór umowy);

W §1 ust. 5 pkt 1 umowy dotychczasowa treść:

„Procedura realizacji umowy, o której mowa w ust. 4 winna obejmować:

- 1) Zasady postępowania pomiędzy stronami umowy dla terminowego przeprowadzenia inwentaryzacji z określeniem: osób wyznaczonych do przeprowadzenia spisów w poszczególnych obszarach spisowych po stronie Wykonawcy i Zamawiającego, sposobów komunikacji pomiędzy stronami umowy w poszczególnych obszarach spisowych, organizacji i technik prowadzenia spisu, (...)

Otrzymuje brzmienie:

„Procedura realizacji umowy, o której mowa w ust. 4 winna obejmować:

- 1) Zasady postępowania pomiędzy stronami umowy dla terminowego przeprowadzenia inwentaryzacji z określeniem: osób wyznaczonych do przeprowadzenia spisów w poszczególnych obszarach spisowych po stronie Wykonawcy, sposobów komunikacji pomiędzy stronami umowy w poszczególnych obszarach spisowych, organizacji i technik prowadzenia spisu, (...)

W odpowiedzi na dalszą część pytania zawartą w literze c, Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące tego zagadnienia zawarte §1 ust. 7 umowy stanowiącej Załącznik nr 7 do SIWZ.

Pytanie 10

Nie jest możliwe:

- a. 8. Po zatwierdzeniu Procedury realizacji umowy i odebraniu jej przez Zamawiającego, Wykonawca w terminie nie dłuższym niż 2 (dwa) dni robocze przystąpi do prac inwentaryzacyjnych
- b. Nie wiemy kiedy zostanie podpisana umowa, a pracownicy (nazwa Wykonawcy) mają zaplanowaną pracę na każdy dzień.
- c. Możemy zacząć po tygodniu od zaakceptowania całej procedury i przede wszystkim Harmonogramu.

Odpowiedź na pytanie 10

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w SIWZ w zakresie ujętym w pytaniu.

Pytanie 11

Jest zapis:

- a. 10. Wykonawca przekaze Zamawiającemu plan wykonania spisu w poszczególnych lokalizacjach, w terminie 3 dni od zawarcia umowy (w formie elektronicznej). O utrudnieniach w realizacji spisu leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawca poinformuje w sposób określony w umowie. Za opóźnienia leżące po stronie Wykonawcy, Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności.
- b. Jak Zamawiający rozwiąże problem gdy poszczególne oddziały PAN nie zaakceptują Harmonogramu.
- c. W umowie nie ma wystarczających zapisów chroniących PAN i Wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie 11

Harmonogram akceptuje Zamawiający, a nie jednostki Zamawiającego. W odpowiedzi na dalszą część pytania zawartą w literze c, Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy dotyczące ochrony interesów Zamawiającego i Wykonawcy.

Pytanie 12

Jest zapis:

- a. 11. Oklejenie spisanych środków trwałych (majątek ruchomy) kodem kreskowym, etykiety foliowe z nadrukiem termotransferowym żywicznym, o wymiarach 50x25mm, zgodnie z jednym z poniższych standardów: Code 128, EAN-8, EAN-13, PDF, QR Code.
Zamawiający w terminie 3 dni od zawarcia umowy przekaze Wykonawcy (drogą pisemną lub elektroniczną) informację odnośnie wymaganego sposobu numeracji środków.
- b. Sposób numeracji (jest to coś innego niż kod na etykiecie i jej wydruk) wpływa istotnie na koszt realizacji inwentaryzacji. Zatem aby mieć podstawę kalkulacji, Wykonawca musi na tym etapie wiedzieć jak numerować majątek – nowa numeracja czy numeracja wynikająca z istniejących ewidencji. Ten drugi sposób oznacza podwojenie kosztów spisu z natury. Nie jest to jednoznaczny warunek SIWZ

Odpowiedź na pytanie 12

Zamawiający oczekuje nowej numeracji. Informacja odnośnie wymaganego sposobu numeracji środków zostanie przekazana Wykonawcy zgodnie z w §1 ust. 11 umowy stanowiącej Załącznik nr 7 do SIWZ.

Pytanie 13

W Umowie jest zapis:

- a. 2. Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć Wykonawcy dokumentację (Wypisy/wrysy z rejestru gruntów i ewidencji budynków dla wszystkich lokalizacji) oraz ewidencje środków trwałych w poszczególnych jednostkach w formie elektronicznej lub papierowej najpóźniej 2 dni po zawarciu umowy.
- b. Ewidencje papierowe lub ewidencje elektroniczne oznacza zupełnie inną ilość nakładów pracy a zatem i inne koszty realizacji. Zatem nie jest możliwe określenie zakresu prac. W Umowie nie może być zapisu niejednoznacznego, zwłaszcza na niekorzyść Wykonawcy.
- c. 3. Inwentaryzacja będzie wykonana zgodnie z obowiązującymi zapisami Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tj. Dz. U z 2016 r., poz. 1047), metodą spisu z natury oraz porównania danych ksiąg rachunkowych z odpowiednimi dokumentami i weryfikacji wartości tych składników, w zakresie dopuszczonym przez ustawę, dla wszystkich grup wg KŚT lub określonych w załączniku nr 1 do umowy.
- d. Nie jest możliwe takie wykonanie inwentaryzacji, chyba że PAN przekaze do (nazwa Wykonawcy) uprawnienia do fizycznego zaksięgowania i przede wszystkim (nazwa Wykonawcy) otrzyma gwarancję przekazania elektronicznego wszystkich danych o wszystkich składnikach w formie tabelarycznej.
- e. 7. Wykonawca będzie wykonywał inwentaryzację w siedzibie Zamawiającego i podległych jednostkach, w dni robocze, w godzinach 8:15- 16:15,
- f. Czy to jest gwarantowany czas pracy pracowników (nazwa Wykonawcy) czy czas otwarcia placówek. Jeżeli to drugie, to pracownicy PAN nie będą pracowali z (nazwa Wykonawcy) przez 8 godzin.
- g. Dla prawidłowej i optymalnej inwentaryzacji jest niezbędne wydłużenie czasu pracy. Inaczej koszt inwentaryzacji może się zwiększyć.
- h. Procedura Realizacji czyli Plan projektu zawierają istotne rozwiązania metodyki (nazwa Wykonawcy) i nie mogą podlegać przeniesieniu autorskich praw majątkowych. Pozostałe tak.
- i. W Umowie nie ma wystarczających zapisów gwarantujących i zabezpieczających realizację projektu jeżeli zakłócenia wystąpią po stronie PAN. Prosimy o podanie stosownych zapisów.
- j. U Umowie są powielone zapisy SIWZ dotyczące zakresu prac natomiast nie ma zapisów o sposobie realizacji oraz nie ma istotnych zapisów zabezpieczających Zamawiającego i Wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie 13

W zakresie pkt b, Zamawiający udzielił odpowiedzi, odpowiadając na pytanie nr 8.

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, dokonuje zmiany treści SIWZ w następującym zakresie:

W załączniku nr 7 do SIWZ (Wzór umowy);

W §2 ust. 7 umowy dotychczasowa treść:

„Wykonawca będzie wykonywał inwentaryzację w siedzibie Zamawiającego i podległych jednostkach, w dni robocze, w godzinach 8:15 – 16:15,”

Otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca będzie wykonywał inwentaryzację w siedzibie Zamawiającego i podległych jednostkach, w dni robocze, w godzinach 8:15 – 16:15 lub w godzinach 7:00 – 15:00, Zamawiający poinformuje Wykonawcę w terminie najpóźniej 2 dni po zawarciu umowy o szczegółowych godzinach pracy jednostek PAN”

W odpowiedzi na pkt f, Zamawiający informuje, że podane godziny dotyczą czasu pracy jednostek PAN.

W odpowiedzi na pkt g, Zamawiający nie ma możliwości wydłużenia czasu pracy pracowników jednostek.

W odpowiedzi na pkt h, Zamawiający wymaga przeniesienia praw autorskich w zakresie niezbędnym do wykonania umowy.

W odpowiedzi na pkt i oraz pkt j, Zamawiający przewiduje możliwość zmiany postanowień umowy w stosunku do treści oferty Wykonawcy, w oparciu o art. 144 ustawy Pzp.

Pytanie 14

Projekt inwentaryzacji w PAN jest obciążony wieloma ryzykami wynikającymi z niezajomości przez PAN zakresu i ilości majątku oraz jego wartości.

Odpowiedź na pytanie 14

Wykonawca winien w cenie jednostkowej uwzględnić wartość wszystkich elementów zamówienia potrzebnych do zrealizowania przedmiotu zamówienia, a także wszelkie ryzyka i inne koszty niezbędne do należytego zrealizowania zamówienia.

Pytanie 15

Zarówno Plan Projektu jak i Umowa musi to uwzględniać. Prosimy zatem o podanie rozwiązań umożliwiających jednoznaczne określenie zakresu prac i co za tym idzie możliwości prawidłowej kalkulacji oferty. Zgodnie z Ustawą o Zamówieniach Publicznych.

Prosimy o odpowiedź na nasze pytania i zastrzeżenia lub możliwość spotkania z osobami odpowiedzialnymi ze strony PAN, aby określić cel i zakres prac inwentaryzacyjnych.

Odpowiedź na pytanie 15

Odpowiedź na pytanie 15 została częściowo uwzględniona w odpowiedzi na pytanie 14. Zamawiający wymaga wykonania zamówienia w zakresie wskazanym w niniejszym SIWZ, zgodnie z Szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia zawartym w Załącznik nr 1 do SIWZ oraz zapisami umowy stanowiącymi Załącznik nr 7 do SIWZ. Sposób porozumiewania się Zamawiającego z Wykonawcami został określony w Rozdziale VIII SIWZ.

Ponadto, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy, Zamawiający informuje o dokonaniu zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w następującym zakresie:

I Załączniki do SIWZ :

1. Załącznik nr 1 do SIWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia), otrzymuje brzmienie według **Załącznika nr 1 do SIWZ po zmianach (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia)**, z uwzględnieniem wszystkich zmian wskazanych w niniejszym piśmie.

2. Załącznik nr 7 do SIWZ (Wzór umowy) otrzymuje brzmienie według **Załącznika nr 7 do SIWZ po zmianach (Wzór umowy)**, z uwzględnieniem wszystkich zmian wskazanych w niniejszym piśmie.

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Zamawiający przedłuża termin składania ofert. Oferty do przedmiotowego postępowania należy składać do dnia **21.10.2016 r. do godziny 10:00**, termin otwarcia ofert ustala się na dzień: 21.10.2016 r. o godzinie 10:30. Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

W związku z powyższym w:

1. W Rozdziale XI ust. 6 pkt 1 zapisy w brzmieniu:

„opis zawartości koperty: **„Oferta na wykonanie i rozliczenie inwentaryzacji składników majątku Polskiej Akademii Nauk – Znak sprawy nr 15/ZP/2016 nie otwierać przed 20.10.2016 r. przed godz. 10.30”**

otrzymują następujące brzmienie:

„opis zawartości koperty: **„Oferta na wykonanie i rozliczenie inwentaryzacji składników majątku Polskiej Akademii Nauk – Znak sprawy nr 15/ZP/2016 nie otwierać przed 21.10.2016 r. przed godz. 10.30”**

2. W Rozdziale XII SIWZ zapisy w brzmieniu:

2. Termin składania ofert - do 20.10.2016 r. do godz. 10:00.

5. Termin otwarcia ofert - 20.10.2016 r. o godz. 10:30.

otrzymują następujące brzmienie:

2. Termin składania ofert - do 21.10.2016 r. do godz. 10:00.

5. Termin otwarcia ofert - 21.10.2016 r. o godz. 10:30.

Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

KANCLERZ
Polskiej Akademii Nauk

Tadeusz Łatała